
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    342    DEL     25/05/2009 

PAGAMENTO FERIE NON GODUTE AL TERMINE DEL CONTRATTO A 
TEMPO DETERMINATO DAL DIPENDENTE GIOVANNI BULLETTI. 

CENTRO DI RESPONSABILITA' :
SETTORE 03 - ORGANIZZAZIONE E GESTIONE RISORSE 
UMANE 

SERVIZIO:  UFFICIO STIPENDI 
DIRIGENTE RESPONSABILE:     Francesco Rinaldini 

..............................................................................

 
I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  130  del  22.12.2008,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2009, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2009-2011 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.  38  del  01.04.2009,  dichiarato 
immediatamente eseguibile, con il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
(P.E.G.) e sono state assegnate  le risorse ai diversi settori dell'Ente per l'esercizio 2009;
 

Premesso che il dipendente di ruolo Bulletti Giovanni, è stato assunta con contratto 
a tempo determinato, con profilo di Collaboratore professionale terminalista Cat. B3, per il 
periodo dal 01/02/2005 al 31/12/2007;

Visto  che  in  data  16/11/2007 il  dipendente  ha  chiesto  n.  14  giorni  di  congedo 
ordinario per ferie al fine di esaurire i giorni di ferie a lui spettanti entro il 31/12/2007, data 
di scadenza del contratto di assunzione;

Visto  che  la  Dirigente  competente,  dott.ssa  Claudia  Rufer,  ha  espresso  parere 
sfavorevole per esigenze legate al servizio Ufficio demanio marittimo cui era preposto il 

Proposta. n.  390/09    Determinazione Dirigenziale  n.  342 del  25/05/2009 pag. 1 di 3



dipendente;

Visto  il  cartellino  delle  presenze predisposto dall'Ufficio  Presenze  e  pensioni  dal 
quale risulta che il dipendente alla data del 31/12/2006 doveva ancora usufruire di n. 14 
giorni di ferie;

Considerato che, in considerazione dei conteggi predisposti dal competente ufficio 
stipendi, la somma da erogare al dipendente Bulletti Giovanni è di Euro  765,38   per le 
ferie non godute;

Visto l'art 18, comma 16, del C.C.N.L. stipulato il 6/7/1995, che prevede che all'atto 
della cessazione del rapporto di lavoro, qualora le ferie spettanti a tale data non siano state 
fruite per esigenze di servizio, si proceda al pagamento sostitutivo delle stesse;

Visto l'art.  10 del  C.C.N.L.  stipulato in  data 5/10/2001,  che fissa  le  modalità  di 
erogazione delle ferie non godute;

     Visto:

- il Dlgs. n. 267/2000;
- il Dlgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

                          D E T E R M I N A 

1) - per le motivazioni espresse in narrativa di effettuare il pagamento della somma di 
Euro  765,38   essendo così quantificati n. 14 giorni di ferie non godute e non retribuite alla 
data del 31/12/2007; 

2)  -  che  la  spesa  di  Euro  765,38  trova  copertura  finanziaria  sul  Cap.  2000.005 
“Retribuzioni al personale non di ruolo scuola materna” - del bilancio R.P. 2008 – Impegno 
n.  152  sub 2 -;

3)  -  di  individuare  nel  Rag.  Mariano  LUMBARDU  responsabile  della  gestione 
economico  finanziaria  del  personale  il  responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di 
adempimento della presente determinazione. 

...................................................................

Proposta. n.  390/09    Determinazione Dirigenziale  n.  342 del  25/05/2009 pag. 2 di 3



DETERMINAZIONE LETTA E SOTTOSCRITTA

IL DIRIGENTE DEL CENTRO DI RESPONSABILITA'
SETTORE 03 - ORGANIZZAZIONE E GESTIONE RISORSE UMANE  

  Francesco Rinaldini 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Il Responsabile Servizi Finanziari
Claudia M. Rufer

ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
a decorrere dal   30.05.2009.  

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:
- personale – presenze stipendi – settore 1 - rsu

Dalla residenza Municipale, lì   28.05.2009

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal   30.05.2009   al  14.06.2009   

Dalla  Residenza Municipale, lì  _____________

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Proposta. n.  390/09    Determinazione Dirigenziale  n.  342 del  25/05/2009 pag. 3 di 3


